[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 28.11.2017г.

№13
р.п. Белореченский

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования»

В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017г. №191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», пунктом 9 постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования» (далее – Положение), утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №172 (в редакции от 27.12.2016г. №208), следующие изменения:

1.1.Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.2.подпункт 7 пункта 3.1. раздела 3 «Дополнительные выплаты и порядок их применения» изложить в следующей редакции:
«7)ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:

1) при 1 классе – 50% от установленного должностного оклада;

2) при 2 классе – 35% от установленного должностного оклада;
3) при 3 классе – 20% от установленного должностного оклада;»;
1.3.подпункт 3 пункта 4.1. раздела 4 «Норматив формирования расходов на оплату труда и формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«3)ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – 7 должностных окладов;».

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3.Вступление в силу настоящего решения:

3.1.пункт 1.1. вступает в законную силу после дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2018г.;
3.2.пункты 1.2.-1.3. вступают в законную силу после дня официального опубликования, но не ранее 01.12.2017г.

Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина
Приложение 1

к Положению об условиях оплаты труда

муниципальных служащих аппарата Думы

муниципального района Усольского районного

муниципального образования, Контрольно-

ревизионной комиссии муниципального района

Усольского районного муниципального образования

	Должности муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада, руб.
	Размер

ежемесячного денежного

поощрения

	1. Аппарат Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

	Старшие должности

	Консультант
	4044
	1,0-2,5

	2. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального района Усольского районного муниципального образования

	Ведущие должности

	Ведущий инспектор
	6066
	1,0-2,5

	Инспектор
	5898
	1,0-2,5

	Старшие должности

	Главный специалист
	3708
	1,0-2,5